EXTRATO DO DÉCIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 70/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: AGRADA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ; OBJETO:
prorrogar por 06 (seis) meses, com início em 01/10/2024 e término em 01/04/2025, o contrato que consiste na contratação de
empresa especializada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas edificações do Tribunal
de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades constantes no Anexo 1 do Contrato, mediante regime de empreitada
por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor valor global por lote, conforme especificações contidas no Edital do Pregão
Eletrônico n. 24/2019, podendo ser rescindido quando findo o processo licitatório para contratação dos mesmos serviços,
resguardado o direito ao reajuste em momento oportuno, e podendo ser rescindido quando findo o processo licitatório para
contratação dos mesmos serviços; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8509352-04.2024.8.06.000 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, § 4º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  12 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Geraldo Henrique Araújo.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS SECRETÁRIOS E
OUTROS

PORTARIA Nº 892/2024 – SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário de Gestão de Pessoas, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XVII, da Portaria nº
310/2023, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 09 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8519972-75.2024.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1° Designar RONEY OLIVEIRA DE SOUSA , Técnico Judiciário, matrícula nº 51272, lotado na Coordenadoria de Compras, para

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/82748 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00315/2024 Disponibilização: 13/09/2024 às 14h29m
Edição: 3391

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/82802 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00892/2024 Disponibilização: 13/09/2024 às 14h20m
Edição: 3391

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 20

Edição: 3391 Fortaleza - CE, emitido em 13 de Setembro de 2024